CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM

DE BICAS/MG

EDITAL Nº 01/2024

Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS/FUNÇÕES PÚBLICOS(AS) PARA OS

QUADROS DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DE BICAS/MG

EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Município de São Joaquim de Bicas/MG e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP

RESOLVEM RETIFICAR o Edital nº 01/2024, de 29/01/2024, na forma abaixo especificada:

EDITAL Nº 01/2024

ONDE SE LÊ:

9.2.1. A aplicação da Prova ocorrerá nas datas prováveis de 01/09/2024, 08/09/2024 e 15/09/2024

(domingos), em dois turnos, divididos por cargo, conforme os quadros a seguir:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

01/09/2024

(domingo)

Manhã

Das 08h15

às 12h15
503 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I - EDUCAÇÃO

INFANTIL

Abertura às 07h e

fechamento às

08h00min00seg

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

01/09/2024

(domingo)
Tarde

Das 14h15
às 18h15

504 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I - ANOS

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Abertura às 13h e

fechamento às
14h00min00seg

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

08/09/2024

(domingo)

Manhã

Das 08h15

às 12h15

501 - ASSISTENTE SOCIAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Abertura às 07h e

fechamento às

08h00min00seg

502 - NUTRICIONISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

505 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - ARTES

506 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - CIÊNCIAS

507 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

EDUCAÇÃO FÍSICA

508 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

GEOGRAFIA

509 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - HISTÓRIA

510 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - INGLÊS

511 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

MATEMÁTICA

512 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - MÚSICA

513 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

PORTUGUÊS

514 - PSICÓLOGO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

08/09/2024

(domingo)
Tarde

Das 14h15
às 16h15

101 - AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

Abertura às 13h e

fechamento às
14h00min00seg

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM

DE BICAS/MG

EDITAL Nº 01/2024

Página 2 de 3

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

15/09/2024

(domingo)

Manhã

Das 08h15

às 11h15 301 - APOIO PEDAGÓGICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Abertura às 07h e

fechamento às

08h00min00seg

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

15/09/2024

(domingo)
Tarde

Das 14h15
às 17h15 302 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Abertura às 13h e

fechamento às
14h00min00seg

LEIA-SE:

9.2.1. A aplicação da Prova ocorrerá nas datas prováveis de 01/09/2024, 15/09/2024 e 22/09/2024

(domingos), em dois turnos, divididos por cargo, conforme os quadros a seguir:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

01/09/2024

(domingo)

Manhã

Das 08h15

às 12h15
503 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I - EDUCAÇÃO

INFANTIL

Abertura às 07h e

fechamento às

08h00min00seg

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

01/09/2024

(domingo)
Tarde

Das 14h15
às 18h15

504 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I - ANOS

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Abertura às 13h e

fechamento às
14h00min00seg

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

15/09/2024

(domingo)

Manhã

Das 08h15

às 11h15 301 - APOIO PEDAGÓGICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Abertura às 07h e

fechamento às

08h00min00seg

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

15/09/2024

(domingo)
Tarde

Das 14h15
às 17h15 302 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Abertura às 13h e

fechamento às
14h00min00seg

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

22/09/2024

(domingo)

Manhã

Das 08h15

às 12h15

501 - ASSISTENTE SOCIAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Abertura às 07h e

fechamento às

08h00min00seg

502 - NUTRICIONISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

505 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - ARTES

506 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - CIÊNCIAS

507 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

EDUCAÇÃO FÍSICA

508 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

GEOGRAFIA

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM

DE BICAS/MG

EDITAL Nº 01/2024

Página 3 de 3

509 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - HISTÓRIA

510 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - INGLÊS

511 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

MATEMÁTICA

512 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II - MÚSICA

513 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II -

PORTUGUÊS

514 - PSICÓLOGO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO

CARGO/FUNÇÃO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

22/09/2024

(domingo)
Tarde

Das 14h15
às 16h15

101 - AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

Abertura às 13h e

fechamento às
14h00min00seg

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

São Joaquim de Bicas, 16 de maio de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO RESENDE MAIA

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DE BICAS/MG